團未經調整財務資料之影響（猶如該事件或交易已於為說明目的而挑選之較早日期
發生或進行）。因此，吾等並不保證該事件或交易於二零二一年六月三十日之實際結
果將與所呈列者相同。

就備考財務資料是否已根據適用標準妥為編撰作出報告之合理核證委聘，涉
及執行程序以評估董事編撰備考財務資料時採用之適用標準是否提供合理基準以呈
列該事件或交易直接造成之重大影響，並就以下事項獲取充分適當之憑證：

• 相關備考調整是否為該等準則帶來恰當影響；及

• 備考財務資料是否反映對未經調整財務資料之適當應用該等調整。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

所選程序取決於申報會計師之判斷，並考慮申報會計師對　貴集團性質、與編
撰備考財務資料有關之事項或交易以及其他相關委聘情況之了解。

是次委聘亦涉及評估備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信，吾等已取得充分及適當憑證，可為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已根據所列基準妥為編撰；

(b) 有關基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段規定所披露之備考財務資料而言，調整乃屬
恰當。

國富浩華（香港）會計師事務所有限公司
十二月八日
香港
銅鑼灣
禮頓道77號
禮頓中心9樓

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

以下為經擴大集團之說明及未經審核備考簡明綜合財務狀況表（「未經審核備
考財務資料」），該資料乃根據上市規則第4.29段編製，旨在說明收購事項完成後對本
集團於二零二一年六月三十日的財務狀況的影響，猶如收購事項已於二零二一年六
月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃按照下文附註為基準，根據若干假設、估計、不確定
因素及現有資料編製。因此，未經審核備考財務資料並非旨在描述經擴大集團於二
零二一年六月三十日完成收購後的實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦未必能
預測經擴大集團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料僅為說明目的而編製，基於其假設性質，未必能真實反
映經擴大集團於二零二一年六月三十日或任何未來日期完成收購後的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的已
刊發中期報告所載的歷史財務資料及本通函其他地方所載的其他財務資料一併閱
讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 5

本集團未經審核備考簡明綜合財務狀況表

本集團於
二零二一年
六月三十日
的未經審核
簡明綜合

財務狀況表 備考調整 備考調整

本集團
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2及3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 62,951 – – 62,951
使用權資產 33,614 – – 33,614
無形資產 1,132,856 – – 1,132,856
於聯營公司之權益 2,171,520 3,109,495 – 5,281,015
按公允值計入其他全面收益之金融資產 1,742,350 – – 1,742,350
按公允值計入損益之金融資產 54,199 – – 54,199
應收融資租賃 377,831 – – 377,831
應收貸款 300,388 – – 300,388

非流動資產總值 5,875,709 3,109,495 – 8,985,204

流動資產
按公允值計入其他全面收益之金融資產 3,456,636 – – 3,456,636
按公允值計入損益之金融資產 6,697,157 – – 6,697,157
應收融資租賃 778,178 – – 778,178
應收貸款 2,811,600 – – 2,811,600
貿易及其他應收款項 960,910 – – 960,910
受限制現金 69,919 – – 69,919
客戶資金存款 14,107 – – 14,107
現金及現金等值物 2,013,213 – (2,333) 2,010,880

流動資產總值 16,801,720 – (2,333) 16,799,387

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 6

本集團於
二零二一年
六月三十日
的未經審核
簡明綜合

財務狀況表 備考調整 備考調整

本集團
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2及3） （附註4）

流動負債
其他應付款項及應計費用 171,622 – – 171,622
租賃負債 13,179 – – 13,179
借貸 3,847,478 – – 3,847,478
應繳稅項 404 – – 404

流動負債總額 4,032,683 – – 4,032,683

流動資產淨值 12,769,037 – (2,333) 12,766,704

總資產減流動負債 18,644,746 3,109,495 (2,333) 21,751,908

非流動負債
借貸 8,814,649 1,273,360 – 10,088,009
租賃負債 24,784 – – 24,784
其他應付款項及應計費用 22,249 – – 22,249
遞延稅項負債 111,750 – – 111,750

非流動負債總額 8,973,432 1,273,360 – 10,246,792

資產淨值 9,671,314 1,836,135 (2,333) 11,505,116

股本及儲備
已發行股本 6,022 – – 6,022
儲備 2,485,290 1,836,135 (2,333) 4,319,092

本公司擁有人應佔股權 2,491,312 1,836,135 (2,333) 4,325,114
永續資本工具 7,081,570 – – 7,081,570
非控股權益 98,432 – – 98,432

權益總額 9,671,314 1,836,135 (2,333) 11,505,116

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 7

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的已刊發中期報告所載本集團於
二零二一年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. Profit Plan Global Investment Limited（「買方」）與CTSL Green Power Investment Limited（「賣方A」）
及CTSL New Energy Investment Limited（「賣方B」）（統稱「賣方」）訂立協議，據此，賣方已有條件
同意出售及買方已有條件同意收購銷售股份，代價為1,273,360,000港元。特別是，賣方A及賣方B

將分別向買方出售目標公司已發行股本總額的約11.39%及約11.39%。

完成後，本集團將擁有目標公司已發行股本約22.78%的權益。目標公司將不會成為本公司的附
屬公司，且目標公司的財務業績將不會於本集團財務報表綜合入賬。

3. 主要交易完成後，目標公司將成為本公司擁有22.78%權益之聯營公司，並將於本集團綜合財務
報表內根據香港會計準則第28號「於聯營公司及合營企業之投資」以權益法入賬。

權益法為一種會計法，有關投資初步按成本確認，其後就投資者於收購後應佔被投資方資產淨
值的變動作出調整。就本未經審核備考財務資料而言，目標集團於二零二一年六月三十日的可